g
Bt

Régiana @ictl:ﬁﬁa

CONSORZIO DI BONIFECA N.8 RAGUSA

(Crstituito non DRSS, 23 Maggie 1997 pubblicate nelta G.U. R S, A0 def 6 seitesnbre 1997)

: £
DELIBERAZIONE DEL , |
COMMISSARIO STRAORDINARIO
N gI @{ 38 . Oggetto; Autorizzazione a propotre opposizione avverso il ticorso per decreto

Data - dipendente sig. Cirmi Francesco, Incarico all’avv. Guglielmo Rustico,
2!/& /Qo)-¥ .

inghuntivo, notificato in wno ail’atto di precetto il 28.03.2017, promossc dal

L anine duennladmmssette, il giomo \5@1&@@ del mese di D@LQLQ/ . presso la

sede dell”Uffcio del Commissario Straordinario;

-1l Dott. Giuseppe Maria Margiotta, nominato con DIA. n. 25 del 28 mazo 2017, Commissario
Straofdinario déi Consorzi di Bonifica della Sicilia Orientale (Enna, Caltagivone, Ragusa, Catania,
Siracusa ¢ Messina), assistito d'ﬂ Dr. Giovanni Coxeu’cxm, nella qualith di Divettore Generale
dell’Ente e dal Dr. Li ﬁ)C)\ L‘;\Jm {\, \,UB)\:'L Qﬁm, con le funzioni si Sepretaric verbalizzante, ha

adottato la seguente dehberd?mnc

VISTAla ieggc Regionale 25 Maggio 1995, n.45 e suecessive modifiche ed integraziond;

VISTO lo Statuto consortile pubblicato sulla G.U.R.S. del 20 dicembre 1997, n. 71, adottato in
modifica, inultimo, con deliberazione del Cémmissaria Straordinatio n. 160 del 29 dicernbre 2011,
e approvate daﬁa Giunm:Regionale con delibera n. 384 del 5 ottobie 2012; .
CGNSIDER&TO che le modifiche appmﬁte allo Statuto consortile hanno introdotto il principio di
separazione tra organi di indfrizzcs politico ed organi di gestione; |
VISTA la circolare dell'Assessorato Regionale defle Risorse Agricole ed Alimentari —
Dipartimento Interventi [nfrastrutiurali ~ Servizio T - prot. n. 36366 del 22 novembre 2013, con la
quale sono state impartite disposizioni in ordine alla vigﬂania e sul conirollo preventivo degli atti

consortili;

S8 . /




VISTO il ricorso per decreto ingluativo promosso dal dipendente sig. Cirmi Francesco, notificate
i uno all’atto di precetto i1 28.03.2017, assunto al protocelie consortile al a. 3377 del 31.03.2017,
con cui il Consorzio di Bonifica n, § Ragusa viene ingiunto al pagamento della somma di €
,745,22 al lorde delle ritenute fiscali, previdenziali e delle trattenute sindacali, per la mancata
corresponsione delle mensilith maturate di Dicembre e 132016 ¢ Gennaio 2017, #

CONSIDERATO che il superiore importo & calcolato al lordo, dove sono compresi ghi oneri
assistenziali, previdenziali e le trattenute sindacali, nonché "irpef che il Consorzio, quale datore di
lavoro, deve tratteners ¢ poi liquidare in nome ¢ per conto del dipendente; ¢

CHE, inoltre, i contributi INPS a carico del. lavoratore relativi al perinde di Dicembre ¢ 134 2016 ¢
Gennaio 2017 sono gid stati lzqmdau e pagati & quindi antmpah dal Consorzio per conto del
dipendente;

CONSIDERATO che occorre procedere all’opposizione avverso il superiore ricorso pet deuetc;
mgimtivo pmmosso dal dipendente sig. Cirmni Francesco;

CHE = supenem fini si reputa opportuno affidare I"incarico a rappresentate questo Consorzio
all’Avv, Guglielmo Rustwo del Foro di Muchca, legale convenzionato del Consorzio di Bonifica n.
§ di Ragusa;

SENTITO il parere favorevole del Direttore Generale;
DELIBERA
pet le motivazione di cul in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

- di proporre opposizione avverso il ricorso per decreto ingiuniivo promosso dal dipendente sig.
Cirmi Francesco, notificato in uno all’atto di preeetto il 28.03.2017, assunto al protocolle
consortile aln, 3377 del 31.03.2017, con cul il Conserzio di Bonifica n. 8 Ragusa viene ingiunto
al pagamente della somma di €. 9.745,22 al lordo delle ritenute fiscali, previdenziali ¢ dele
trattenute sindacali, per la mancata corresponsione delle mensilitd maturate di Dicembre e 134
2016 & Gennaio 2017;

- di affidare V’incarico a rappresentare queste Consorzio all’Avv. Guglielmo Rustico del Foro di
Modica, iagais convenzionato del Consorzio;

- di loviare copia della presente alla Prefettura di Ragusa par il visto di cui all’att. n, 63 del R.D.
151211933 n. 216. ‘ :

1

{Dott. ing, Giukep amm Margictta)
v, M

P
o

" GOMM!SSAREO STRAQRDINARIO



